РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.12.2023                                            с.Зеньковка                                           № 25

Об обеспечении в праздничные дни
(с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024года)
соблюдения правил пожарной и общественной безопасности

          В целях предупреждения возгораний  и пожаров, пресечения нарушений общественного порядка, обеспечения необходимого уровня защищённости граждан, имущества и материальных ценностей:

1. Всем руководителям организаций и учреждений с. Зеньковка и с.Золотоножка:
   - организовать круглосуточное дежурство  на вверенных  объектах и территориях;
   -обеспечить пожарную безопасность в помещениях и зданиях;
   - запретить использование бенгальских огней, петард, фейерверков и другой пиротехники;
   - запретить оформление залов, помещений, зданий и ёлок  горючими, легковоспламеняющимися материалами;
   - составить графики дежурств и  схемы оповещения членов добровольной пожарной  команды при возникновении  пожаров и ЧС;
   - проверить  наличие и состояние  пожарной техники, первичных средств пожаротушения, противопожарного водоснабжения (водонапорную башню, скважину, пожарные резервуары, создать резерв ГСМ и материальных средств).
      2.Индивидуальным предпринимателям реализовывать пиротехнические изделия при наличии разрешительных документов лицам старше 18 лет.
     3.Жителям села на своих подворьях  проверить состояние зольных ям, их отдалённость от хозяйственных построек и твёрдых кормов.
      4. О чрезвычайных ситуациях докладывать главе Зеньковского сельсовета Жилиной И. Г. или в Единую диспетчерскую службу Администрации Константиновского района.

  5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеньковского сельсовета                                              И. Г. Жилина